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TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE 

T.C. YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

                         TED Üniversitesi Psikoloji Bölümü Başkanlığına, 

 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-PPAB’a 2021 

döneminde yaptığınız başvurunuzun değerlendirme süreci sonucunda verilen 2 yıllık akreditasyon 

kararına istinaden 5 yıla uzatmak amacıyla yapılan tamamlama başvurusuna ilişkin karar verilmiştir. 

Yeniden yapılan değerlendirme sonucunda Kurulumuz Akredite Edilebilir (AER) kararı ile TED 

Üniversitesi Psikoloji Lisans Programının 23.02.2024 tarihinden başlamak üzere 3 yıl daha 

uzatılarak 22.02.2027 tarihine kadar “Beş (5) Yıl Süreyle Akredite” edilmiş olduğunu memnuniyetle 

bildirmek isteriz. Bu karara temel olan ayrıntılı açıklama ve gerekçeler aşağıda bilginize 

sunulmaktadır. Daha önceki raporda belirtilen hususlar dikkate alınarak hazırlanmıştır.  
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Aşağıda sunulan değerlendirme iki yıllık sürece ilişkin Değerlendirme Takımının kararına ve 

Kurulumuzun onayına dayanarak hazırlanmıştır.  

 

Programın Gelişime Açık Yönler  

 

Öğrenciler 

Daha önceki raporda belirtilen yönler geçerlidir.  

 

Program Eğitim Amaçları 

Daha önceki raporda belirtilen yönler geçerlidir.  

 

Program Çıktıları 

Daha önceki raporda belirtilen yönler geçerlidir.  

 

Öz Değerlendirme ve Geribildirim Faaliyetleri  

Bir önceki değerlendirmede belirtilmiş olan gelişime açık yönler şunlardır: 

1. Programın önceden belirlenmiş düzenli aralıklarla iç ve dış paydaşlarla değerlendirilmesi, 

program çıktılarının zamanla daha geniş ve temsili mezun örneklemine dayanarak 

değerlendirilmesi ve programda eğitim amaçlarına ilişkin akreditasyon ölçütlerinin 

karşılanmasına yönelik çabaların bulunmasına karşın, nesnel değerlendirme için gerekli olan 

yeterli sayıda mezuna ulaşılamadığının görüldüğü belirtilmiştir. Öneri olarak iç ve dış 

paydaşlarla daha etkin bir etkileşim içinde programın uygun aralıkla değerlendirmelerinin 

yapılması önerilmiştir.  
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2. Program çıktılarının değerlendirilmesi kapsamında gerekli olan işveren anketlerinin 

yapılmamış olması ve seçme sınavı sonuçlarının değerlendirilmesine ilişkin somut verilere 

olan ihtiyaç belirtilmiştir. 

Yukarıdaki hususlara ilişkin olarak yapılan değerlendirmede bölümün ilgili konuda olumlu 

girişimlerde bulunduğu saptanmıştır. Programın Bölüm Çıkış Anketi, Mezun Anketi ve Psikoloji 

Okuryazarlığı Anketi ile düzenli olarak ve alınan geri bildirimler doğrultusunda gerekli düzenlemeler 

yapıldığı anlaşılmaktadır. Daha önce spesifik olarak belirtilmeyen anketlere ve değerlendirmelere 

dayalı düzenlemelerin uygulamaya konulduğu ve Bölüm işleyişinde öğretim programı ve akademik 

kadronun yapılandırılmasında dikkate alındığı gözlenmiştir. Bu kapsamda, Psikoloji Okuryazarlığı 

üzerine öğrencilerin öğretim gördükleri alana yönelik okuryazarlık seviyelerindeki olası değişimlerin 

boylamsal olarak incelenmek amacıyla 2021’de başlatılan veri toplama süreci bu olumluya 

gelişmeye bir kanıt olarak değerlendirilmiştir.  

Bu doğrultuda Program tarafından yapılan en köklü girişim, içinde meslek temsilcileri, alanda çalışan 

mezunlar, öğrenciler ve farklı üniversitelerden uzmanların bulunduğu iç ve dış paydaşları temsil eden 

Bölüm Danışma Kurulu’nun oluşturulmasıdır. Söz konusu Kurul, ilk toplantısını 25 Eylül 2023 

tarihinde TEDÜ Psikoloji Bölümü Kurucu Bölüm Başkanı Prof. Dr. Melike Sayıl’ın yürütücülüğünde 

Bölüm Akademik Temsilcileri ve sekizi Danışma Kurulu üyesinin katılımıyla gerçekleştirmiş ve Kurul 

fiilen işlerlik kazanmıştır. Bu örnek girişim, Kurulumuz tarafından çok olumlu bir gelişme olarak 

değerlendirilmiştir.  

Son olarak, önceki değerlendirmede öğrenci stajlarının “standart bir uygulama, değerlendirme, 

raporlama ve geri bildirim süreci içinde bir protokole dayalı olarak yürütülmüyor olması “gelişime açık 

bir yön” olarak belirtilmiştir. Buna yönelik olarak da girişimde bulunulmuş ve öğrencilerin staj 

sürecinin tamamlanması sonrasında dolduracakları bir staj raporu oluşturulmuştur. Bu sayede 

öğrenciler yaptıkları staja ilişkin daha somut geribildirim alma imkanına kavuşmuş olacaklardır.  

Bu değerlendirmelerle önceki raporda gelişime açık olarak belirtilen yönler, kuvvetli yönler olarak 

tanımlanacak özelliğe kavuşmuş bulunmaktadır.  

Müfredat 

Bir önceki değerlendirmede belirtilmiş olan gelişime açık yönler şunlardır: 

1. Lisans programında uygulanan müfredat genel olarak ölçütleri karşılıyor olmasına karşın 

transkriptler üzerinden bazı sınırlılıklar belirtilmiştir. Üniversitenin uyguladığı erkin eğitim 
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vizyonu güçlü bir yön olmasıyla birlikte, Psikoloji bölüm öğrencilerine Genel Psikoloji ve 

Sosyal Psikoloji gibi temel derslerin sadece birer dönem veriliyor olması, seçmeli derslerle 

karşılaştırıldığında zorunlu derslerin sınırlı sayıda kalması gelişime açık yön olarak 

değerlendirilmiştir. Sunulan uzatma raporunda buna ilişkin olarak, benzer değerlendirmenin 

üniversite üst yönetimi tarafından da yapıldığı ve bu değerlendirme dikkate alınarak müfredat 

yenileme girişiminin başlatıldığı ifade edilmiştir. Bu sürecin tamamlanmasıyla müfredattaki 

iyileştirme girişimlerinin somutlaşacağı öngörülmektedir. Bu kapsamda küçük bir kanıt olarak 

Sosyal Psikoloji dersi iki döneme yayılacak şekilde müfredatta güncellenmiş ve daha önce 

seçmeli ders kategorisinde olan Klinik Psikoloji dersi zorunlu kategorisine alınmıştır.  

2. Daha önce gerek yüksek AKTS kredisi gerek grup halinde yapılmış olması nedeniyle gelişime 

açık yön olarak belirtilen Mezuniyet Projesi ve Seminer dersinde düzenleme girişimlerinde 

bulunulmuş, kredisi 8’den 7’ye düşürülmüş, grup çalışmasından bireysel katkıları daha 

nesnel değerlendirmek amacıyla ek ölçütler getirilmiştir.  

Yeni düzenlemelerle lisans programı müfredatının daha güçlendiği ve ders değerlendirilme 

kriterlerinin daha somut ve nesnel hale getirildiği gözlenmiş ve bu girişim olumlu bir değişim olarak 

değerlendirilmiştir.  

 

Öğretim Kadrosu 

Bir önceki değerlendirmede belirtilmiş olan gelişime açık yönler şunlardır: 

1. Öğretim kadrosuna ilişkin en kritik husus olarak karşılanması zorunlu olan 6.1.1 ölçütünün 

(“farklı anabilim dallarından dört tam zamanlı öğretim üyesinin ardışık üç akademik yıl 

süresince bölümde ders veriyor olması”) karşılanmaması nedeniyle yapılan 

değerlendirmedir. Daha açık ifadeyle, iki yıl önceki durumda öğretim üyesi sayısı ve öğretim 

üyelerinin farklı alanlara dağılımı ilgili olan bu ölçüt tam olarak karşılanamamış, sadece iki 

öğretim üyesinin üç yıl (ya da ardışık altı dönem) boyunca lisans dersi verdiği saptanmıştır. 

Bu kapsamda, iki yıllık onaya, ilgili Bölümün itirazı ve kurulan Ara Değerlendirme Komisyonu 

raporu dikkate alınarak, 6.1.1 ölçütü işevuruk olarak Kurulumuzca yeniden tanımlanmış “en 

az ardışık üç yıldır bölümde çalışıyor olması gerekmektedir” tanımı, “üç yıldır bölümde 

çalışıyor ve lisans programında aktif bir biçimde ders veriyor olması gerekmektedir” şeklinde 

güncellenmiştir. Değerlendirme, bu güncelleme dikkate alınarak yapılmıştır. Mevcut 
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durumda, Eylül 2023 itibariyle 12 öğretim üyesi ve bir öğretim görevlisinin bulunduğu ve 

uzmanlıkların alt alanlarının bölüm içindeki temsilinin genişletildiği, öğretim üyelerinin 

akademik kadrolarda görece süreklilik kazandığı gözlenmiştir. Sunulan raporlardan mevcut 

durumda üç ardışık yıldır çalışan sekiz, üç ardışık yıldır ders veren beş öğretim üyesi/görevlisi 

bulunduğu belirlenmiş ve ilgili öğretim elemanlarının uzmanlık alanlarındaki farklılığın da ilgili 

göstergeyi karşılar düzeye geldiği değerlendirilmiştir. Bu gelişme, 6.1.1 kriterini karşılayan 

olumlu bir değişim olarak görülmüş ve genişletilmiş olan öğretim kadrosunun sürekliliğinin ve 

sürdürülebilirliğinin sağlanması durumunda TED Üniversitesi Psikoloji Bölümünün daha da 

güçlü bir öğretim potansiyeline ulaşacağı değerlendirilmiştir.  

2. Daha önceki değerlendirmede, programda az sayıda bulunan araştırma görevlilerinin yüksek 

memnuniyette olmasına karşın, sayılarının arttırılmasının öncelikli olduğu vurgulanmıştır. 

Buna yönelik olarak, bölümdeki çok sayıda bulunan burslu yüksek lisans ve doktora 

öğrencilerinin araştırma görevlilerinin işlevlerini yerine getirecek şekilde bölümde öğretim ve 

araştırma faaliyetlerine katıldığı belirtilmiştir. Bu uygulama ve ilgili açıklama, ilgili sınırlılığı 

gideren bir durumdur ve olumlu bir gelişme olarak değerlendirilmiştir. 

3. Daha önce bir sınırlılık olarak belirtilen çok sayıda yarı zamanlı öğretim elemanın 

bulunmasının, mevcut durumdaki kadrolu öğretim elemanı sayısı dikkate alındığında istendik 

yönde değiştiği saptanmıştır. Bu durum da olumlu bir gelişme olarak değerlendirilmiştir.  

Özetle, akreditasyonun sadece iki yıllık verilmesine neden olan, başta öğretim kadronun sürekliliği 

olmak üzere kritik hususlarda kayda değer ve ölçütleri karşılayan kanıt temelli gelişmelerin olduğu 

saptanmıştır. Bu nedenle, kritik ölçüte ilişkin “gelişime açık yön” durumu olumlu değişim olarak 

değerlendirilmiştir.  

 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Daha önceki raporda belirtilen yönler geçerlidir.  

 

Altyapı Olanakları 

Bir önceki değerlendirmede gelişime açık diğer bir yön olarak, Bölüm web sayfasının interaktif hale 

getirilerek güncellenmesi ve üniversitenin web sayfası ile entegre edilmesi önerilmiştir. Bu konuda 

yapılan gözlemlerde, Aralık 2023 itibarıyla bölüm web sitesinin Akreditasyon standartları 8.5’te 
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tanımlanan ölçütlere uygun hale getirildiği görülmüştür. Böylece, önceki değerlendirmede belirtilen 

web sayfası üzerinden bilgilere ulaşma zorluğunun ortadan kaldırıldığı, bölüm web sitesinin kullanıcı 

dostu olacak şekilde güncellendiği ve sosyal medya hesaplarıyla desteklendiği görülmüştür.  

 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Daha önceki raporda belirtilen yönler geçerlidir.  

 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri  

Daha önceki raporda belirtilen yönler geçerlidir.  

 

 

 

 


